
1 

 

               TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 
                                        A Socio Unico Comune di Tarquinia 

Sede Legale: Via E. Berlinguer, 11 – 01016 Tarquinia (VT) 

Sede Amministrativa: Via IV Novembre, 15- 01016 Tarquinia (VT) 

P.I. / C.F.  01537530568 

    R.E.A. n° 110156   

Telefono 0766/840558 - Fax 0766/733499 

  

AVVISO FINALIZZATO ALLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ex art. 36, co. 2 lett. a) D.Lgs. n° 50/2016 così come 

modificato dell’art. 1 comma 2, lettera a) della L. 120/2020, così come modificata dall'art. 51, 

comma 1, lettera a), sub. 2.1) della L. 108/2021, DEL SERVIZIO DI DATA 

PROTECTION OFFICER (DPO) PER LA DURATA BIENNALE DAL 

01.04.2023 AL 31.03.2025 
  

Con il presente Avviso, la Tarquinia Multiservizi S.r.l. è intenzionata a raccogliere le manifestazioni di 

interesse del mercato, preliminari all’affidamento diretto ex art. 36, co. 2 lett. a) D.Lgs. n° 50/2016 così come 

modificato dell’art. 1 comma 2, lettera a) della L. 120/2020, così come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera 

a), sub. 2.1) della L. 108/2021, per l’espletamento del servizio di Data Protection Officer per la durata biennale 

dal 01.04.2023 al 31.03.2025. 

 

FINALITA’ DELLA PROCEDURA 

La Tarquinia Multiservizi S.r.l., è tenuta alla designazione obbligatoria del Data Protection Officer (DPO) ai 

sensi dell’art 37 GDPR 679/2016 al fine di ottemperare alle disposizioni previste in materia di privacy. 

Pertanto, con la presente procedura ed in considerazione del fatto che negli uffici della Tarquinia Multiservizi 

S.r.l. non vi è personale in possesso di adeguata e specifica specializzazione in materia tale da poter assolvere 

all’incarico in oggetto, la suddetta Società intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere al sopra 

citato affidamento.  

 

CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO 

Il DPO nell’espletamento dell’incarico dovrà svolgere, in piena autonomia ed indipendenza, le attività di 

seguito indicate a titolo esemplificativo e non esaustivo: 

• Informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del trattamento, nonché 

formare il personale dipendente che esegue il trattamento, circa gli obblighi in materia di protezione 

dei dati personali; 

• gestione delle eventuali violazioni dei dati personali (data breach) secondo la procedura vigente presso 

la Tarquinia Multiservizi S.r.l.; 

• consulenza e monitoraggio dell’osservanza e della conformità delle politiche di protezione dei dati, 

dei contratti ed ogni altro atto inerente la privacy, nonché revisione di tutte le attività di trattamento 

dei dati personali registrate; 

• fungere da punto di contatto e collaborare con l'Autorità Garante per la protezione dei dati personali 

anche in caso di verifiche ispettive;  

• coinvolgimento nella redazione di codici di condotta, delle nomine a responsabile esterno del 

trattamento e, in generale, di ogni altro atto relativo a quanto di competenza; 

• gestione di eventuali richieste dell’interessato; 

• mantenimento e revisione semestrale del registro dei trattamenti; 

• relazione iniziale di conformità e relativa analisi circa gli scostamenti e relazione finale del servizio di 

DPO 



2 

 

Con specifico riferimento alla formazione del personale, si rende noto sin da ora che verranno richiesti 

interventi formativi di base per tutti i dipendenti e una formazione più specialistica per i dipendenti che 

nell’espletamento delle loro mansioni svolgano attività classificate a rischio più elevato. 

 

DURATA DEL CONTRATTO E VALORE ECONOMICO 

La durata dell’affidamento del servizio è biennale, dal 01.04.2023 al 31.03.2025, per un corrispettivo stimato 

in € 10.000,00 oltre IVA e CPA. 

 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 

Possono manifestare il loro interesse a partecipare i soggetti previsti dall’art. 45 e ss. del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., nonché i soggetti in possesso di tutti i requisiti necessari per lo svolgimento dell’incarico di DPO previsti 

nel Regolamento UE 2016/679, artt. 37-39.  

Per i soggetti che intendono partecipare alla procedura di affidamento diretto di cui alla presente, devono 

ricorrere le condizioni di seguito elencate: 

- Requisiti di ordine generale (art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

Non trovarsi in alcuna delle situazioni previste dall'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1 lett. a) D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Essere iscritti alla C.C.I.A.A. nello specifico settore di attività, coerente con il servizio oggetto 

dell’affidamento; 

- Requisiti di capacità tecniche e professionali (art. 83 comma 1 lett. c) D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Pregresso svolgimento delle funzioni di DPO o prestazioni analoghe per almeno 3 anni, ai sensi dell’art 37 co 

5 GDPR, il quale sancisce che “il responsabile della protezione dei dati è designato in funzione delle qualità 

professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di 

protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all'articolo 39”. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 

DELL’OFFERTA ECONOMICA 

Gli interessati in possesso dei sopra richiamati requisiti dovranno manifestare il proprio interesse e 

inviare l’offerta economica 

entro la data del 07.03.2023 

- A MEZZO P.E.C. all’indirizzo tarquiniamultiservizi@pec.it  

- ovvero A MEZZO RACCOMANDATA A/R, al seguente indirizzo: Via IV Novembre 15, 01016 

Tarquinia (VT) 

presentando la seguente documentazione: 

1) Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti di 

partecipazione sopra detti conformemente all’allegato A); 

2) Offerta economica mediante compilazione dell’allegato B); 

3) Curriculum professionale aggiornato dell’interessato a svolgere l’incarico di DPO, da cui si evinca il 

possesso del suddetto requisito di capacità tecnica e professionale; 

 

La documentazione di cui sopra deve essere, a pena di esclusione: 

- debitamente sottoscritta 

- corredata dalla copia del documento di identità del dichiarante in corso di validità. 

 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it


3 

 

Per le domande trasmesse tramite posta elettronica certificata farà fede la data della ricevuta di avvenuta 

consegna del messaggio rilasciate dal gestore. 

Per le domande inviate a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, farà fede la data dell'ufficio postale 

accettante e la data di arrivo al protocollo della Società Tarquinia Multiservizi S.r.l.  

Non saranno prese in considerazione le domande inviate oltre il termine di scadenza sopra indicato e quelle 

inviate nel termine ma pervenute al protocollo della Società Tarquinia Multiservizi S.r.l. oltre 3 giorni dalla 

data di scadenza. 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il servizio verrà aggiudicato con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) D.Lgs. n° 50/2016 così 

come modificato dell’art. 1 comma 2, lettera a) della L. 120/2020, così come modificata dall'art. 51, comma 

1, lettera a), sub. 2.1) della L. 108/2021. 

L’aggiudicazione avverrà previa verifica dei requisiti richiesti per la partecipazione e dell’assenza dei motivi 

di esclusione di cui al presente Avviso, ossia: 

• mancata presentazione tempestiva (entro il 07.03.2023) della manifestazione di interesse e 

della documentazione sopra elencata ai nn. 1), 2) e 3); 

• mancata trasmissione nelle modalità sopra descritte: a mezzo p.e.c. o raccomandata A/R; 

• documentazione di cui ai punti nn. 1), 2) e 3) non conforme agli allegati A) e B), nonché non 

aggiornata; 

• omissione della sottoscrizione con firma autografa da parte del concorrente della 

documentazione di cui ai punti nn. 1), 2) e 3); 

• assenza dei requisiti prescritti per la partecipazione alla presente procedura. 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso. 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

Stante la finalità sopra descritta, le manifestazioni di interesse eventualmente pervenute NON comporteranno, 

per questa Amministrazione, alcun obbligo o impegno a contrarre. 

I dati personali forniti dai soggetti partecipanti saranno raccolti e trattati, anche con strumenti informatici 

esclusivamente nell’ambito della presente manifestazione di interesse e ai fini del procedimento del presente 

Avviso. Tali dati saranno utilizzati secondo le disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 e del D.Lgs. 30 

giugno 2003, n° 196 e s.m.i. 

Per quanto non espressamente richiamato e disciplinato si rinvia al D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e alle norme in 

materia di privacy. 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’ufficio amministrativo della Tarquinia Multiservizi S.r.l., tel.: 

0766840558, mail: info@tarquiniamultiservizi.it., dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.30. 

Il presente Avviso sarà reso disponibile sul sito istituzionale della Società: www.tarquiniamultiservizi.it 

sezione “Società Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti” e sarà pubblicato anche nell’Albo Pretorio del 

Comune di Tarquinia. 

 

Tarquinia, 20.02.2023                                            

Tarquinia Multiservizi S.r.l. 

L’Amministratore Unico 

Dott. Ruggero Acciaresi 
 

mailto:info@tarquiniamultiservizi.it
http://www.tarquiniamultiservizi.it/

		2023-02-20T12:13:54+0000
	ACCIARESI RUGGERO




